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تارنمای بلومبرگ در گزارشی با اشاره به 
افزایش ۷۰۰ درصدی بهای گاز در اروپا در 
مقایسه با سال گذشته، آن را محرک اصلی 
تورم جهانی دانست که می تواند سبب بروز 

یک جنگ سرد جدید شود.
پس از آتش سوزی در یکی از بزرگترین 

تاسیسات تولیدکننده گاز طبیعی مایع در 
تگزاس آمریکا، گمان نمی رفت بازار انرژی 
پرتلاطم بیش از این دستخوش تغییر شود.  

بلومبرگ در گزارش خود آورده است: گاز 
طبیعی در حال حاضر یکی از پرتقاضاترین 
کالاهای جهان و محرک اصلی تورم جهانی 

بوده که می تواند دلیل بروز جنگ سردی 
جدید باشد. به عقیده ناظران هر نوع نوسان 
در تولید آن، جهش های قیمتی به همراه 
دارد که براساس استانداردهای بازار متلاطم 

امروزی بسیار شدید بشمار می رود.
براساس آمار منتشر شده، اروپا در 
حال حاضر با افزایش حدود ۷۰۰ درصدی 
بهای گاز روبرو است که به باور بسیاری از 
کارشناسان عامل سوق دادن این قاره به 

سمت رکود خواهد بود.  
دلیل اصلی بحران انرژی کنونی از سوی 
کارشناسان جنگ در اوکراین اعلام شده که 
با وضع تحریم ها علیه روسیه به عنوان یکی 
از تولیدکنندگان بزرگ این منبع انرژی کلید 
خورد. در اثر وضع تحریم های ذکر شده اروپا 
به دلیل کمبود برق با بحران بی سابقه ای 

روبرو است. از سوی دیگر، با تداوم تلاش 
غرب برای منزوی کردن مسکو، خط لوله نورد 
استریم که گاز روسیه را به آلمان می رساند 
در ۱۱ ژوئیه )۲۰ تیر( به مدت ده روز تعطیل 
می شود و دولت برلین نگران است که روسیه 

دیگر این خط لوله را بازگشایی نکند.
از طرفی، واشنگتن به عنوان متحد نزدیک 
اروپا وعده هایی برای جبران کمبود انرژی در 
این قاره داده است. بهای گاز طبیعی در 
آمریکا اگرچه ارزان تر از اروپاست اما حتی در 
این کشور در پی آتش سوزی در تاسیسات 
تولید گاز تگزاس، بهای گاز دوبرابر شده و 
از این رو به دلیل افزایش هزینه های تولید، 
متحدان اروپایی واشنگتن از گاز آمریکا ناامید 

هستند.
هفته گذشته، دولت آلمان اعلام کرد که 

در حال مذاکره برای نجات شرکت »یونیپر« 
)شرکت ارائه دهنده خدمات برق و گرمایش( 
است که روزانه ۳۰ میلیون یورو )۳۱ میلیون 
دلار( ضرر می کند زیرا باید نبود گاز روسیه 
را در بازار پوشش دهد. شرکت های دیگر 
مانند غول مواد شیمیایی »ب آاس اف« هم 
می گویند ممکن است مجبور به کاهش تولید 

شوند.
دویچه بانک هفته گذشته در بیانیه ای 
به خطرات فزاینده سهمیه بندی انرژی در 
آلمان، فرانسه و ایتالیا اشاره و رکود در آلمان 
را قریب الوقوع ارزیابی کرد. شرکت خدمات 
مالی و بانکداری آمریکایی »مورگان استنلی« 
نیز پیش بینی کرده است که کل منطقه 
یورو تا پایان سالجاری میلادی دچار رکود 

می شود.

هشدار درباره جنگ  سرد انرژی

هشدار مسکو درباره نفت 400 دلاری
معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت: در صورت اجرایی شدن 
پیشنهاد ژاپن برای تعیین سقف قیمت جهت خرید نفت روسیه، قیمت ها 
می تواند به ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار در هر بشکه برسد. به گزارش رویترز، دیمیتری 
مدودوف، روز سه شنبه در واکنش به پیشنهاد ژاپن برای ایجاد محدودیت 
قیمت در خرید نفت از مسکو، خاطرنشان کرد: ژاپن دیگر نمی تواند از 
روسیه، گاز یا نفت بخرد یا در پروژه کارخانه »ال ان جی ساخالین-۲« در 

روسیه مشارکت کند.
وی تصریح کرد: پیشنهاد ژاپن برای خرید نفت از روسیه به نصف قیمت 
فعلی، به کاهش عرضه منجر می شود و در نتیجه، قیمت ها می تواند به ۳۰۰ 

تا ۴۰۰ دلار در هر بشکه برسد.
رهبران گروه ۷ هفته گذشته توافق کردند که امکان سنجی اعمال 
محدودیت های موقت روی قیمت واردات سوخت های فسیلی روسیه، از جمله 

نفت، را بررسی کنند.
پیشتر، دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در واکنش به اظهارنظر 
نخست وزیر ژاپن درباره تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه، گفته بود: 
اظهارات »فومیو کیشیدا« در مورد احتمال کاهش قیمت نفت مسکو به این 
معنا نیست که سایر کشورها می توانند از این معیار پیروی کنند.   نخست 
وزیر ژاپن گفته بود: بر اساس سیاست های پیشنهادی گروه هفت، مسکو 
مجبور خواهد شد که نفت خود را به نصف قیمت کنونی بفروشد. وی گفت: 
سازوکاری طراحی شده که تضمین کند امکان خرید نفت روسیه با قیمت بالا 
وجود نداشته باشد. در نشست گروه هفت، این موضوع نخستین بار از سوی 
آمریکا مطرح شد که برای نفت روسیه سقف قیمت تعیین شود. محدود کردن 
قیمت نفت روسیه بخشی از تحریم های غرب علیه مسکو به خاطر عملیات 

ویژه در اوکراین است.

ویژه

بازی جدید آمریکا در ترور خبرنگارالجزیره
امریکایی  مقامات 
می گویند، گلوله ای که 
به کشته شدن  منجر 
شیرین ابوعاقله، روزنامه 
نگار فلسطینی شد، از یک 
شلیک  اسرائیلی  موضع 
شده ، اما دلیلی برای 
اثبات » قتل عمدی« این 
خبرنگار در دست نیست !
العربی  گزارش  به 

الجدید ، وزارت خارجه آمریکا  با اعلام این مطلب، مدعی شد  گلوله ای که 
این روزنامه نگار فلسطینی را به قتل رساند، مدرک کافی برای »نتیجه گیری 

قطعی« درباره منبع شلیک گلوله بدست نمی دهد .
مقامات فلسطینی هفته جاری گلوله شلیک شده به سر خبرنگار الجزیره 
را که منجر به شهادت وی شده بود، برای انجام تحقیقات در اختیار آمریکایی 

ها قرار داده بودند.
وزارت خارجه آمریکا پس از بررسی پرونده و گلوله منضم شده به پرونده 
اعلام کرد : هماهنگ کننده امنیتی آمریکا در جمع بندی نتایج تحقیقات 
انجام شده توسط ارتش اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین به این 
نتیجه رسیده است که تیراندازی از مواضع اسرائیلی »محتمل ترین« علت 

مرگ این خبرنگار بوده است.
 بیانیه   وزارت خارجه امریکا اما در عین حال این را اضافه کرده که 
هماهنگ کننده امنیتی ایالات متحده به دلیلی برای عمدی بودن این اقدام 
دست نیافت ، بلکه این حادثه  نتیجه شرایط غم انگیز! حاکم بر عملیات نظامی 
به رهبری نیروهای نظامی اسرائیل علیه گروه های جهاد اسلامی فلسطین رخ 
داده است! و با توجه به بررسی پزشکی قانونی که زیر نظر هماهنگ کننده 
امنیتی آمریکا انجام شد، کارشناسان سلاح اعلام کردند که گلوله به شدت 
آسیب دیده است بگونه ای که امکان نتیجه گیری روشن قاطعی در مورد 

منشا آن فراهم نیست !
نتایج تحقیقات آمریکا تا حد زیادی با نتایج اعلام شده توسط ارتش 
اشغالگر اسرائیل همخوانی دارد، اسرائیلی ها پس از چندین بار تغییر روایت 
خود از حادثه نهایتا مدعی شدند  که »تیراندازی عمدی نبوده ولی تحقیقات 
ما منشا تیراندازی را مشخص نمی کند چون این کار بدون بررسی گلوله 

توسط پزشکی قانونی امکان پذیر نیست.
همزمان با بیانیه آمریکا،  ارتش رژیم  اشغالگر قدس اعلام کرد که گلوله 
مزبور را مورد آزمایش و بررسی متخصصان سلاح قرارداده، این درحالی است 
که دادستان کل فلسطین روز شنبه اعلام کرده بود گلوله مزبور تحویل 

آمریکایی ها  شده و به »هیج عنوان » به اسرائیل تحویل داده نمی شود.
با این وجود آویخای ادرعی سخنگوی ارتش صهیونیستی دیروز دوشنبه 
با انتشار بیانیه ای گفت: این گلوله در آزمایشگاه پزشکی قانونی با حضور 
کارشناسان اسرائیلی پزشکی قانونی در حضور یک هیات متخصص و 
نمایندگان کارشناس هیات هماهنگ کننده امنیتی آمریکا بین اسرائیل و 
تشکیلات خودگردان فلسطین( مورد آزمایش قرار گرفته است تا نوع سلاحی 

که گلوله ازآن شلیک شده را مشخص کند .
در پی افشای خبر تحت فشار قرارگرفتن تشکیلات خودگردان فلسطین 
از سوی امریکایی ها توسط پایگاه خبری صهیونیستی »والا«،  تشکیلات 
خودگردان فلسطین روز  شنبه با عقب نشینی از موضع گیری اولیه خود 

اعلام کرد گلوله را تحویل مقامات امریکایی می دهد .
نظامیان رژیم صهیونیستی بامداد چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه جاری با 
یورش به اردوگاه جنین در سرزمین های اشغالی »شیرین ابوعاقله« خبرنگار 
شبکه خبری الجزیره را به ضرب گلوله به شهادت رساندند که تاکنون بازتاب 

های مختلفی داشته است.
وزارت بهداشت تشکیلات خودگردان فلسطین با اعلام این خبر افزود: این 
خبرنگار هنگام پوشش خبری یورش صهیونیستها به اردوگاه جنین در شمال 
کرانه غربی در حالیکه جلیقه خبرنگاری بر تن داشت، از ناحیه سر هدف 
اصابت گلوله نظامیان صهیونیست قرار گرفت و کشته شد و »علی السمودی« 

تهیه کننده این شبکه نیز زخمی شد.
ارتش رژیم صهیونیستی ۲۳ اردیبهشت ماه نیز حمله شدید و خشونت 
آمیزی را به کاروان تشییع پیکر ابوعاقله خبرنگار شبکه الجزیره در قدس 

اشغالی انجام داد.
این هجوم و بی احترامی به شکلی بسیار شرم آور و در برابر چشم جهانیان 
انجام شد، به طوری که نیروهای صهیونیست با استفاده از بمب های صوتی 

به کاروان تشییع پیکر ابوعاقله یورش بردند.

شلیک پلیس ترکیه به پناهجویان افغانی  
در تیراندازی نیروهای امنیتی ترکیه به سوی وسیله نقلیه حامل پناهجویان 

افغانستانی، ۳ پناهجو از جمله یک کودک و یک زن کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری صدای افغان )آوا(، منابع خبری می گویند، در 
نتیجه تیراندازی نیروهای امنیتی ترکیه به وسیله نقلیه، حامل پناهجویان 

افغانستانی ۳ پناهجو از جمله یک کودک و یک زن کشته شدند.
منابع خبری همچنین تعداد تلفات این رویداد که در استان وان روی داده 

است را از ۷ تا ۱۲ نفر اعلام می کنند.
ترکیه در ماه های اخیر شرایط پذیرش پناهجویان را بسیار دشوار ساخته 
و گزارش ها نیز حاکی از آن است که نیروهای امنیتی این کشور به سوی 
پناهجویان افغانستانی که »غیرقانونی« وارد خاک این کشور می شوند، 

مستقیماً تیراندازی می کنند.
بر اساس گزارش ۲۹ صفحه ای که دیده بان حقوق بشر که در ماه گذشته 
در این مورد منتشر کرد، پناهجویان افغان که در مرز زمینی یونان و ترکیه در 
رودخانه اوروس )Evros River( بازداشت شوند، در اکثر موارد از درخواست 

پناهندگی محروم و مورد آزار و اذیت و تهدید قرار می گیرند.
در این گزارش تصریح شده بود که پلیس پس از بازداشت پناهجویان، 

دست به سرقت لباس، تلفن، پول و سایر دارایی های آنان می زنند.
این در حالی است که وضعیت پناهجویان افغان در اکثر کشورها به خصوص 
کشورهای اروپایی بسیار شکننده بوده و در آخرین مورد، تظاهرات های زیادی 
در پاکستان، اندونیزی برای رسیدگی به درخواست پناهندگی از سوی سازمان 

ملل شکل گرفته و آنان از تعهد شکنی کشورهای اروپایی شکایت دارند.

ژورنالیسم

بشردوستانه

سروزیر اسکاتلند از حزب جدایی طلب 
اس ان پی در نامه ای به »بوریس جانسون« 
نخست وزیر بریتانیا تقاضا کرده تا با انتقال 
اختیارات لازم برای برگزاری همه پرسی 
استقلال اسکاتلند موافق کند. این درحالیست 
که افت محبوبیت جانسون در داخل، بخت 

جدایی اسکاتلند را افزایش داده است.
»نیکلا استرجن« قصد دارد تا در ۱۹ اکتبر 
۲۰۲۳ )۲۷ مهر ۱۴۰۲( همه پرسی استقلال 
اسکاتلند را دوباره برگزار کند؛ او از دولت 
بریتانیا خواسته که با انتقال اختیاراتی که 

اجازه برگزاری همه پرسی را به پارلمان محلی 
)هالیرود( می دهد موافقت کند.

این انتقال می تواند یک تحول دائمی از طریق 
تصویب قانون در پارلمان مرکزی )وستمینستر( 
صورت گیرد - که خانم استرجن پیش نویسی 
را هم در این زمینه تهیه کرده است - یا یک 

انتقال موقتی به نام »دستور بخش ۳۰«.
این دستور، به فرازهایی از قانون اسکاتلند 
اشاره دارد که به پارلمان محلی اجازه می دهد 
قوانینی را در مناطقی که معمولاً به وست 
مینستر اختصاص دارد تصویب کند. از زمان 

ایجاد پارلمان اسکاتلند در سال ۱۹۹۹، این 
دستور ۱۶ بار مورد استفاده قرار گرفته است 
و به نمایندگان محلی اجازه داد تا در مورد 
موضوعاتی از ساخت راه آهن گرفته تا کاهش 
سن رای دادن در انتخابات اسکاتلند قانون وضع 
کنند. نخستین همه پرسی اسکاتلند نیز در 
چارچوب دستور بخش ۳۰ برگزار شد. نخست 
وزیر وقت بریتانیا دیوید کامرون و سروزیر 
وقت اسکاتلند الکس سالموند در سال ۲۰۱۴ 
برای برگزاری همه پرسی در این منطقه توافق 
ادینرو را امضاء کردند و حالا خانم استرجن هم 

می خواهد همین روند را برای برگزاری همه 
پرسی سال آینده دنبال کند تا اطمینان حاصل 

کند که نتیجه آن مشروع تلقی می شود.
استرجن و بوریس جانسون دیشب درباره 
تصمیم طرف اسکاتلندی تلفنی صحبت کردند. 
سخنگوی نخست وزیر بریتانیا گفت که پیشنهاد 
سروزیر اسکاتلند بررسی خواهد شد، اما موضع 
دولت این است که »اکنون زمان« مناسبی برای 

برگزاری همه پرسی مجدد نیست.
با این حال دولت محلی اسکاتلند بطور 
هم زمان از دادگاه عالی بریتانیا خواسته تا در 

مورد اینکه آیا پارلمان محلی قدرت برگزاری 
همه پرسی، بدون تایید دولت مرکزی لندن 
را دارد یا خیر، تصمیم بگیرد. خانم استرجن 
می گوید که اگر پارلمان قادر به برگزاری 
همه پرسی نباشد، انتخابات عمومی بعدی یک 
»همه پرسی واقعی« خواهد بود. یک سخنگوی 
دولت اسکاتلند گفت که سروزیر این منطقه به 
صراحت گفته است که »آماده« مذاکره درباره 
دستور بخش ۳۰ است. وی افزود: ]سروزیر[ 
تاکید دارد که عدم موافقت با اجرای دستور 
بخش ۳۰ به این معنا نیست که اسکاتلند از 
حق انتخاب دموکراتیک خودداری می کند. 
خانم استرجن قصد دارد تا در همه پرسی 
مهر ۱۴۰۲ این پرسش را مطرح کند که »آیا 
اسکاتلند از بریتانیا جدا شود؟« در نخستین 
همه پرسی استقلال اسکاتلند که ۱۸ سپتامبر 
۲۰۱۴میلادی )۲۷ شهریور ۱۳۹۳( برگزار شد 
۵۵ درصد از رأی دهندگان به ماندن در بریتانیا 

و ۴۵ درصد به جدایی از بریتانیا رأی دادند.
مقام های دولت مرکزی )لندن( تاکید دارند 
که نتیجه این همه پرسی برای پذیرش یک نسل 
کفایت می کند. با این حال استرجن و حامیان 
برگزاری همه پرسی دوباره  در مورد حق تعیین 
سرنوشت اسکاتلند معتقدند که رای بریتانیای ها 
به خروج از اتحادیه اروپا، اوضاع را تغییر داده 
و این منطقه مایل است که در اتحادیه اروپا 
باقی  بماند. جدیدترین تحقیقات و بررسی های 
صورت گرفته نشان می دهد که درصد بیشتری 
از مردم بریتانیا بر خلاف ادوار گذشته و دیدگاه 
دولت مرکزی، با استقلال اسکاتلند مخالفتی 
ندارند. یافته های یک موسسه افکار سنجی 
نشان می دهد که فقط ۲۰ درصد مردم بریتانیا 
به شدت با خروج اسکاتلند مخالفند و این مساله 
پایه های مقاومت دولت مرکزی را سست کرده 
است. این تحولات برای نخست وزیر بریتانیا که 
از یک سو با مشکلات فزاینده اقتصادی ناشی 
از برگزیت، همه گیری کرونا و شرایط جدیدی 
که بر اثر جنگ در اوکراین پدید آمده، در کنار 
رسوایی پارتی گیت و جریمه پلیس دست پنجه 
نرم می کند و برای کناره گیری از قدرت تحت 
فشار قرار دارد، دردسر تازه و البته جدی بشمار 

می رود.

نیکلا استرجن درباره برگزاری همه پرسی استقلال به جانسون نامه نوشت

استخوان اسکاتلند در گلوی بریتانیا

روزنامه نیویورک پست به نقل از افراد آگاه 
از بحث های داخلی در حزب دموکرات نوشت: 
در صورتی که جو بایدن  در انتخابات ۲۰۲۴ 
برای دور دوم ریاست جمهوری شرکت نکند، 
دموکرات ها امیدی به  نامزدی احتمالی کامالا 

هریس معاون او ندارند.
سه نظرسنجی در ماه جاری نشان داده که 
بیش از ۵۰ درصد از آمریکایی ها نگاه مطلوبی 
به هریس ندارند و این مخالفت ها در صورتی 
که جمهوریخواهان در انتخابات کنگره مجلس 
نمایندگان را در اختیار بگیرند، افزایش خواهد 

یافت.
»لری ساباتو« استاد علوم سیاسی دانشگاه 
ویرجینیا گفت: مساله زن بودن یا نژاد هریس 
نیست مشکل اینجاست که او نیز درست مثل 
بایدن محبوبیت ندارد. اگر بایدن عملکرد خوبی 
داشت برای او نیز خوب بود. او به عنوان جانشینی 
قلمداد می شد که بر اساس عملکرد رئیس 
جمهوری محبوب عمل می کرد. کمک کنندگان 
فکری به حزب دموکرات که خواستند نامشان 
فاش نشود نیز همین نظر را دارند . یکی از آنها 
به نیویورک پست گفت: هریس کاملا ناکارامد به 

نظر می رسد. هیچ کسی که با این دولت همکاری 
کرده نباید در انتخابات رقابت کند. هریس در 
تاریخ ۲۱ ژانویه ۲۰۱۹ رسماً فعالیت کارزار 
انتخاباتی خود را برای نمایندگی حزب دموکرات 
برای ریاست جمهوری  آمریکا در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ آمریکا اعلام کرد. 
مدت کوتاهی نامزد پیشتاز این رقابت ها بود تا 
این که در ۳ دسامبر ۲۰۱۹ به مبارزات انتخاباتی 
خود پایان داد. دموکرات ها از این که او از  
مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ 
کنار کشید، خشمگین هستند. بی نظمی ها 

و اختلافات داخلی در طول این مبارزات باعث 
تمسخر او شد و اکنون  از زمان انتخاب شدن، 
این مسائل همچنان ادامه داشته است، به طوری 

که دفتر معاون ریاست جمهوری اغلب در اخبار 
مربوط به جابجایی کارمندان، با خروج دستکم 

ده ها نفر از نیروهایش در صدر اخبار بوده است.

نتایج نظرسنجی روزنامه پرشمارگان »لو فیگارو« از 
نارضایتی افزون بر ۷۰ درصد فرانسوی ها از کابینه جدید 

»امانوئل مکرون« رئیس جمهور این کشور حکایت دارد.
تاکنون بیش از ۱۷۲ هزار نفر به سوال این رسانه مبنی بر 
اینکه »آیا از ترکیب دولت جدید ]مکرون[ راضی هستید؟« 

پاسخ منفی دادند.
کاخ الیزه روز دوشنبه پس از کش و قوس های فراوان 
ناشی از ناکامی رئیس جمهور فرانسه در کسب اکثریت مطلق 
کرسی های پارلمان ملی این کشور، ترکیب کابینه ترمیمی 

الیزابت بورن نخست وزیر این کشور را اعلام کرد.

پایگاه اطلاع رسانی کاخ ریاست جمهوری فرانسه، فهرست 
اعضای کابینه موسوم به بورن۲ را اعلام کرد و بر اساس آن 
وزرا، ورزای مسئول و مشاوران رئیس جمهور روز دوشنبه 
ساعت ۱۶ به وقت پاریس )۱۸:۳۰ به وقت تهران( در شورای 
وزیران با حضور مکرون حضور یافتند. در این کابینه ۱۵ وزیر 
مسئول و ۱۰ وزیر مشاور نیز با اختیارات نزدیک به وزیر 
معرفی شده اند. رئیس جمهوری فرانسه پس از چالش بزرگ 
از دست دادن اکثریت قاطع در پارلمان، در برابر درخواست  
احزاب مخالف برای استعفای نخست وزیر مقاومت و با تجدید 

اعتماد به وی، بورن را مسئول تشکیل کابینه جدید کرد.

رهبران سیاسی و تجاری آلمان هشدار دادند این کشور با 
افزایش بهای انرژی واختلال تجاری که باعث شده برای اولین 
بار در بیش از ۳۰ سال گذشته کسری تجاری ماهانه داشته 

باشد، با بزرگترین »بحران اقتصادی« مواجه شده است.
روزنامه فایننشال تایمز افزود: افزایش قیمت انرژی باعث 
افزایش هزینه های وارداتی بزرگترین اقتصاد جهان در ماه مه 
)اردیبهشت( شده است و این در حالیست که اختلال در روند 
تجاری جهان باعث کسری بی سابقه یک میلیارد دلاری در 

صادرات این کشور برای اولین بار از سال ۱۹۹۱ شده است.
این ارقام و آمار با سالهایی که صادرات آلمان باعث رشد 

اقتصادی این کشور شد و آن را به قدرتمندترین اقتصاد 
اتحادیه اروپا تبدیل کرد، در تضاد است.

اولاف شولتس صدر اعظم آلمان روز دوشنبه هشدار داد 
که کشورش با »چالشی تاریخی« مواجه است و این بحران 
چند ماهه نخواهد بود، زیرا جنگ اوکراین »همه چیز را تغییر 
داده است و زنجیره های عرضه کالاها هنوز هم به دلیل همه 
گیری کرونا دچار اختلال هستند.« تحریم های مسکو از سوی 
غرب نیز بر روی تجارت تاثیر گذاشته است و این موضوع در 
کنار قرنطینه کرونایی در چین، تقاضا برای کالاها از اقتصاد 

متمرکز بر صادرات آلمان را تحت فشار قرار داده است.

کسری تجاری بی سابقه آلماننارضایتی فرانسوی ها از کابینه مکرون

شبکه تلویزیونی سی ان ان در گزارشی با اشاره به کشتار 
مردم توسط یک جوان ۲۲ ساله در مراسم روز استقلال 
آمریکا، تاکید کرد: کشتار با سلاح گرم به یک موضوع عادی 
در این کشور تبدیل شده و آمریکایی ها همه روزهای خود 
حتی روز جشن استقلال را باید در سایه هراس از آزادی 
حمل سلاح و خطرات ناشی از آن سپری کنند. مراسم چهارم 
ژوئیه، روز استقلال آمریکا هم از خشونت های مسلحانه و 
تیراندازی های مرگبار در امان نماند و روز گذشته یک جوان 
۲۲ساله آمریکایی، شرکت کنندگان در این مراسم در منطقه 
هایلند پارک واقع در حومه شهر شیکاگو در ایالت ایلینوی 
را به گلوله بست که حداقل ۶ نفر کشته و ۱۹ نفر دیگر نیز 
مجروح شدند. سی ان ان در گزارشی انتقادی از این واقعه که 
در آمریکا بخصوص طی سال های اخیر نه تنها شدت گرفته 
بلکه به امری عادی در این کشور تبدیل شده است، گفت: این 
حمله در روز روشن و درست در روز استقلال آمریکا در حومه 

شهر شیکاگو رخ داد، اکنون آدم کشی به یک مشکل منحصر 
به فرد برای آمریکا بدل گشته که فرماندار ایالت ایلینوی نیز 
در کنفرانس خبری خود بر آن تاکید کرد. این رسانه تصویری 
آمریکایی درادامه گزارش داد: پلیس آمریکا پس از ساعت ها  
»رابرت کریمو« جوان ۲۲ ساله عامل حمله در شیکاگو را 
دستگیر کرد، به گفته پلیس وی از سلاح مرگبار سنگینی در 
این حمله استفاده کرده است. بر اساس گزارش ها، خشونت 
در آمریکا در طول سه روز تعطیلی که امروز دوشنبه ۴ ژوئیه 
)روز استقلال آمریکا( به پایان می رسد همچنان درحال 
افزایش است به گونه ای که از عصر جمعه تا صبح دوشنبه 
به وقت محلی بر اثر تیراندازی ها در شیکاگو در مجموع ۷ نفر 
کشته و ۵۴ نفر دیگر مجروح شدند. تعطیلات آخر هفته در 
آمریکا با تیراندازی به ۲۲ نفر در شیکاگو در روز جمعه آغاز 
شد که بر اثر این تیراندازی ها  چهار نفر در فاصله زمانی ۲۰ 

ساعت کشته شدند.

»میت رامنی« بازنده انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۲ 
آمریکا، نسبت به آینده و گزینه های احتمالی انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا ابراز ناامیدی کرد و با هشدار 
نسبت به احتمال انتخاب دوباره دونالد ترامپ افزود: معتقدم 
جو بایدن قادر به ایجاد اتحاد در میان آمریکایی ها نشده است. 
تارنمای نشریه آمریکایی نیوزویک با انتشار این خبر، نوشت: 
میت رامنی، سناتور ایالت یوتا آمریکا با انتشار مقاله ای در 
مجله »آتلانتیک« )چاپ واشنگتن دی.سی(، درباره گزینه 
های سیاسی که مردم در انتخابات آینده ریاست جمهوری، با 
آن مواجه اند ابراز ناامیدی کرد و نوشت که وی مایل نیست تا 
شاهد حضور دوباره دونالد ترامپ درکاخ سفید باشد و درعین 
حال فکر نمی کند که جو بایدن توانسته باشد ملت آمریکا را 
متحد سازد. در بخش دیگری از مقاله رامنی آمده است: جو 
بایدن  هنوز نتوانسته است  بیماری ملی مانند انکار، فریب و 
بی اعتمادی که در کشور ایجاد شده را درمان کند و از دیگر 

سو بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، این مرض و آشفتگی 
را نه تنها تقویت بلکه آنرا غیر قابل علاج خواهد ساخت. 
بنابراین گزارش میت رامنی همچنین در مقاله خود کنگره 
آمریکا را نیز تکیه گاهی ناامید کننده و نامطمئنی  برای مردم 
آمریکا دانسته است. رامنی که در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۲ از حزب جمهوریخواه عرصه را به رقیب دموکرات خود 
باراک اوباما باخت در این مقاله نوشت: کنگره آمریکا نیز در 
این میان بخصوص ناامید کننده است، نمایندگان منتخب 
مردم نیز در وضعیت بحرانی درکشور،  پشت گرمی مردم 
نیستند. نیوزویک در پایان نوشت: اظهارات رامنی بیانگر 
نگرانی مردم آمریکا است که نه بایدن و نه ترامپ را بعنوان 
رئیس جمهوری بعدی آمریکا نمی خواهند، نظرسنجی جدید 
که توسط مرکز هاروارد، برای »مطالعات سیاسی آمریکایی« 
بین ۲۸ تا ۲۹ ژوئن )۷ و ۸ تیرماه ۱۴۰۱( به عمل آمد،  

نشان داد.

حمله بی سابقه میت رامنی به ترامپ و بایدنکشتار در روز استقلال آمریکا

ناامیدی دموکرات ها از کامالا هریس

گارد ملی و دفتر دادستان عمومی ازبکستان در گزارشی 
به آژانس اطلاعات و ارتباط جمعی از مجروح شدن ۲۴۳ و 
کشته شدن ۱۸ نفر از شروع ناآرامی ها در شهر »نوکوس« 
خبر داد. شهر نوکوس ششمین شهر بزرگ ازبکستان با حدود 

۳۵۰ هزار نفر جمعیت و مرکز منطقه قاراقالپاقستان است.
به گزارش روزنامه »تاشکند تایمز« براساس گزارش 
سخنگوی گارد ملی ازبکستان ۵۱۶ نفر در روزهای اول و 
دوم ژوئیه )۱۰-۱۱ تیر( دستگیر شدند و تحت بازجویی قرار 
گرفتند، برخی از آنان به جریمه اجرایی محکوم شدند و آزاد 

شدند.   در شب های سوم و چهارم ژوئیه نیز ۱۱۰ نفر دیگر 
به دلیل تخطی از مقررات منع رفت و آمد که از ساعت ۲۱ 
شب تا ۷ صبح برقرار است بازداشت شدند و ۱۲ وسیله نقلیه 

به پارکینگ منتقل شد.  
در این میان برخی افراد گارد ملی نیز به سختی مجروح 
شدند و یکی از سربازان کاراکال پاک با گلوله ای در قفسه 

سینه اش مجروح شد.   سخنگوی گارد ملی در پایان 
سخنانش گفت. از روز گذشته تمامی فروشگاه ها، نانوایی ها، 
بانک ها، نهادهای دولتی و بیمارستان ها به  کار بازگشتند و 
آب، سوخت و گاز مانند معمول در اختیار مردم قرار می گیرد.  
»شوکت میرضیایف« رئیس جمهوری ازبکستان با 
اعلام وضعیت اضطراری یک ماهه  روز شنبه درحالی وارد 

جمهوری خودمختار قاراکالپاق ازبکستان شد که به مردم 
وعده اصلاحات قانونی در مواردی را داد که موجب تضعیف 

این منطقه شده است.  
در قانون حال حاضر ازبکستان،  جمهوری قاراقالپاقستان 
به عنوان قلمرویی درون ازبکستان توصیف می شود که 
می تواند با همه پرسی از خاک این کشور جدا شود. در قانون 
اساسی جدید ازبکستان که اخیرا به همه پرسی گذاشته شد و 
تا چند ماه آینده اجرایی می شود، به جمهوری قاراقالپاقستان 

اجازه و حق جدایی داده نمی شود.  

ادامه ناآرامی در ازبکستان


